meio do Processo SEI 2100.01.0006122/2025-91 para o corte de 37 exemplares de árvores 

nativas isoladas vivas em área de 2,83 ha (rendimento lenhoso estimado em 6,7461 m3).  

Foi apresentada cópia da Matrícula do imóvel onde se localizará o empreendimento (local 

denominado Córrego do Beija Flor), na qual consta área de 205,28,82 ha (duzentos e cinco 

hectares, vinte e oito ares e oitenta e dois centiares) registrada sob a Matrícula n.° 20980 no 

Cartório de Registro de imóveis de Tarumirim, tendo como proprietário o Sr. Paulo 

Evangelista de Freitas. Além da Matrícula, foi apresentada cópia de contrato particular de